### CAPUT III.

Alexius Angelus, antea Byzantii imperator, a marchione Montisferrati captus; mox dimissus; genero suo Theodoro Lascari invidet. Iatbatinem Turcum socium sibi adjungit. Antiochia a Turcis obsessa. Theodori celeritas.

I. Cæterum Alexius imperator cum Latinorum metu clam Byzantiō profugisset, dum in Thracia vagatur, et ipse a Montisferrati marchione capitur, et opibus quas secum ferebat, spoliatus, nudusque dimissus, longo tempore circa Achaiam et Peloponnesum oberravit. Tandem audito, generum suum Theodorum Lascarium in Oriente rerum potiri, quæ Romanæ ditionis essent : nec Bithyniæ tantum et oræ maritimæ provinciarum, quæ non late paterent, sed jam in mediterranea quoque multum progredi, ac tenere longissima terrarum spatia, quæ initio versus meridiem sumpto a Caria et Mæandro fluvio, versus septentrionem ad Galaticum Pontum, et **17** ipsam usque Cappadociam pertinerent : non gratis egit humanitati et beneficiæ divinæ, quæ imperii divisi tempestates sedasset, et in salutarem portum præter omnem ex-

[P. 9] Α'. Ὁ μὲν τοι βασιλεὺς Ἀλέξιος, ἐπειδὴ φόβῳ τῶν Λατίνων ἐφθῆ τῆς Βυζαντίδος λάθρα φυγῶν καὶ περὶ τὴν Θράκην πλανώμενος, (28) ἐάλω καὶ αὐτὸς τῷ Μοντσηφραντῆ μαρκεσίῳ, καὶ ὃν ἐπέφερετο πλοῦτον ἀφῆρηται, γυμνὸς τοῦ λοιποῦ πορεύεσθαι ἀρεθείς, περὶ τε Ἀχαιᾶν καὶ Πελοπόννησον συγγὺν παρήλαξε γρόνον πλανώμενος. Ὅτ' ἔδὲ ἀκούσας βασιλεύειν ἤδη τῶν περὶ τὴν ἑω Ῥωμαϊκῶν πραγμάτων τὸν ἐπὶ τῇ θυγατρὶ γαμβρὸν Θεόδωρον τὸν Λάσκαριν, οὐ μόνον Βιθυνίας καὶ ὄσαι παράλιαι τῶν ἐπαρχιῶν ἐπὶ βραχὺ μῆκος ἐκτείνονται, ἀλλ' ἤδη καὶ ἐς πολλὴν τε ἀνέναι μεσόγειον, καὶ ἐπὶ μάλα τοι πλείστον μῆκος ἐκτεταμένην κεκτήσθαι, ἀρχομένην ἀπὸ Καρίας τε καὶ Μαϊάνδρου τοῦ ποταμοῦ κατὰ νότον, καὶ διέκουσαν πρὸς βορρᾶν ἄχρι Γαλατικοῦ πόντου καὶ Καππαδοκίας αὐτῆς : οὐ χειρὰς εὐχαριστηρίους ἐξέτεινε πρὸς τὸν εἰσργέτην θεῶν

### Variorum notæ.

bunt pariter Nicetas et Gregoras. Id ipsum de Tartaris narrat Vincentius Bevacensis lib. xxx, cap. 81 : Cum adversariorum fortitudini se prævidere posse non credunt, ante illos fugiunt, et quasi se ab illis fugari faciunt. Cumque illi armati Tartaros inermes diu insecuti fuerint, ac præ gravitate armorum, et viæ longitudine lassati jam non amplius sequi poterint, tunc Tartari super equos recentes ascendentis, se super illis convertunt, et in eos capiendo et occidendo insiliunt. Ducang.

(24) Villharduin. n. 190. Ducang.

(25) Atqui Henricus Dandulus commisso cum Pulgaris prælio non interfuit, quod scribit Nicetas, neque proinde ex acceptis in eo vulneribus interit, quod Gregoras tradit. Rectius Acropolis, n. 15, qui τὸν τόπον τοῦ Δουχὸς ἐπιχροντα Βενετίας ἐν τῇ ἡλώστατινῶσπουδαι interitusse duntaxat observat. Vide Villharduin. n. 195. Recte porro Gregoras hoc